

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 15 hal., pocztą 15 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Paśaž Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacya otwarta wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcyi Nr. 88.

**Przenumerata**  
 zamiejscowa: rocznicę . . . 52 K., świętowania 3 K. — h. półrocznie . . . 16 K., miesięcznie 2 K. 70 h.  
 W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonanci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.  
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitorowy lub jego miejsce 20 hal.  
 Tabelaryczna i liczkowa po 30 hal., nadesłana po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitorowej.  
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie Paśaž Hausmanna i. 9. W Pacyżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Rożkowiak) 38 Rue de Varenna.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 kwietnia b. r. nadać najniższej szefowi sekcyjnemu w Ministerstwie skarbu, tajnemu radcy dr. Sewerynowi Kniazioluckiemu, trzecią klasę rangi *ad personam*.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 kwietnia b. r. zamianować najniższej radcy sekcyjnego, dr. Adama Kozubowskiego, radcą ministeryalnym w Ministerstwie skarbu.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantem praktykanta koncepcyjnego skarbu, Antoniego Drzewickiego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 16 kwietnia.

### Nowy plan naukowy dla szkół realnych.

W ślad za nowym planem naukowym dla gimnazyów humanistycznych wydał P.

Minister wyznań i oświaty, hr. Stürgkh także nowy plan naukowy dla szkół realnych.

W odnośnym rozporządzeniu podniesiono na wstępie, że Ministerstwu nie wydała się potrzebną zmiana charakteru szkół realnych, zwłaszcza, że w r. z. powstały dwa nowe typy szkół średnich, które zajmująśrodek pomiędzy szkołami realnymi a gimnazjami. Zresztą zmiany daleko idące, jakich domaga się wielu, rozszerzenie n. p. nauki na lat 8, spotkałyby się z trudnościami ustawodawczymi. Zadaniem więc nowego planu jest lepsze, niż obecne przystosowanie nauki do wymagań nowoczesnej pedagogii.

Przy rewizji dawnego planu położono nacisk przede wszystkim na ulżenie uczniom, co tem konieczniejszą jest rzeczą, że wszystkie klasy szkół realnych obciążone są znaczną tygodniową liczbą godzin nauki. Ponieważ zaś temi samymi zasadami kierowano się przy ustanowieniu nowego planu nauk w gimnazyjach i planu nauk w 8-klasowym gimnazjum realnym, przeto co do przedmiotów wspólnych wszystkim tym trzem kategoriom zakładów naukowych, obowiązujące mają te same przepisy w szkołach realnych, co w gimnazyjach. Będzie to miało między innymi i ten pożytek, iż we wszystkich tych zakładach używać będzie można do nauki, przynajmniej częściowo, tych samych podręczników i że przejście ze szkoły jednego typu do szkoły innego typu będzie ułatwione.

Uproszczenia możliwe ze stanowiska dydaktycznego są tak znaczne, że bez obawy uczynił Zarząd oświaty zadość wyrażonemu z wielu stron życzeniu, by nauka geografii była dalej prowadzona na najwyższym stopniu nauki, a historia ojczysta w klasach wyższych przeistoczyła się w rodzaj nauki

rozwoju instytucji obywatelskich; wreszcie, by w klasie VI. rozszerzono nieco ramy czasu przeznaczanego dla historii naturalnej, o tyle mianowicie, iżby bez zwiększenia liczby godzin nauki szkolnej można było wprowadzić naukę higieny.

Ulepszenia mieszczą się w samym planie naukowym, albo też dodatkowo wyłączone będą w przepisach wykonawczych do tego planu. Istotę ich stanowi usunięcie materiału, który przestarzał się lub stał się bezwocnym dla nauki; wykreślenie szczegółów, które tylko pamięciowo dadzą się owoładnąć; większy nacisk na rzeczywistą umysłową dojrzałość uczniów, nakoniec lepsze wyzyskanie stosunku pomiędzy poszczególnymi dyscyplinami.

Liczba wypracowań pisemnych będzie zmniejszona, a przy nauce języków część tych prac służyć będzie nie dla celów egzaminacyjnych, jeno dla nabrania wprawy przez ucznia.

We wszystkich dyscyplinach, naukę, ile możności, ma się zwracać ku torom praktycznym. Odnosi to się zwłaszcza do matematyki i nauk przyrodniczych; w tym ostatnim zwłaszcza działo ma się jak najczęściej zarządzać ćwiczenia praktyczne.

Wielką wagę przywiązuje nowy plan do tego, by uwzględniano związek poszczególnych gałęzi wiedzy, w którym to celu nauczyciele stale porozumiewać się winni z sobą. Domaga się też nowy plan, aby uczniowi dana była możność wyuczenia się znacznej części materiału już w szkole podczas godzin nauki.

Nowy plan naukowy wejdzie w życie z pewnymi ograniczeniami w klasach od I. do V. włącznie już z początkiem roku szkolnego 1909/10, w następnych zaś latach roz-

szerzony zostanie także na klasy VI. i VII. Jednakowoż także w klasach, w których nowy plan nie będzie jeszcze wprowadzony, mają być przy nauczaniu przestrzegane jego główne zasady.

Także liczba prac pisemnych ma być od razu we wszystkich klasach zredukowana do poziomu, wskazanego w nowym planie.

## Polacy pod berłem rosyjskiem.

(Zniesienie ochrony nadzwyczajnej i wprowadzenie natomiast ochrony wzmocnionej).

Ogłoszony dnia 14 października r. z., zamiast stanu wojennego w Warszawie, gubernii warszawskiej i radomskiej stan ochrony nadzwyczajnej, po sześciomiesięcznym trwaniu, został zniesiony. Jednocześnie wprowadzono stan ochrony wzmocnionej, również na czas sześciu miesięcy, t. j. do dnia 14 października r. b.

Różnica między dotychczasowym stanem ochrony nadzwyczajnej a nowoobowiązującym stanem ochrony wzmocnionej jest następująca:

Z chwilą wprowadzenia stanu ochrony wzmocnionej tracą swą moc następujące pełnomocnictwa władz administracyjnych, przysługujące podczas działania poprzednich stanów: wojennego i ochrony nadzwyczajnej: 1. Prawo zamykania zakładów naukowych. 2. Prawo zawieszania wszelkich wydawnictw peryodycznych. 3. Prawo usuwania od pełnienia obowiązków urzędników, prócz pierwszych trzech klas. 4. Prawo nakładania sekwestrę na majątności nieruchome, oraz areztu na dochody z tych majątności.

2)

**OSWALD BALZER.**

**Historia prawa polskiego i historia porównawcza praw słowiańskich.**

Wykład wstępny na inauguracji sekcji słowiańskiej Kółka prawnohistorycznego we Lwowie.

(Ciąg dalszy).

Nie samem przecież tylko prawem polskim mamy się tu zajmować. Sekcja otrzymała nazwę „słowiańskiej“, więc rozciąga program swych prac także na dziedzinę innych praw słowiańskich. Jak to zadanie rozumieć? Niewątpliwie można je przedewszystkiem pojąć w tem znaczeniu, że chodzi tu o pracę w zakresie historii każdego z osobna innych praw słowiańskich. I oczywiście praca taka będzie miała również legitymacją naukową. Jak historia prawa polskiego pojąta jako umiejętność ograniczona, jest celem sama dla siebie, tak jest nim także historia prawa czeskiego, czy ruskiego, serbskiego, albo bułgarskiego. I trzeba dodać, że dzisiaj na polu każdej z tych nauk panuje mniej lub więcej żywy ruch badawczy, którego wynikiem warto i należy poświęcić uwagę. Najbliższą datą powstania po nauce historyi polskiego prawa, nauka historyi prawa ruskiego, rozwinęła się w ostatnich kilkunastu latach dzięki sprzyjającym warunkom zewnętrznym, jakie jej stworzyła państwowość rosyjska, bardzo wydatnie. Liczny zastęp pracowników w całym szeregu prac posunął tę naukę znacznie naprzód, a są wśród nich wybitni i zasłużeni bardzo, że i w wspomniane tylko Cziczerina, Kawelina, Zatkina, Samokwasowa, Zagoskina, Władimirskiego-Budanowa, wreszcie najwybitniejszego, Sergejewicza. Podobnie i w Czechach,

po pierwszych próbach Palackiego i Szafarzyka z pierwszej połowy XIX. w. rozwinęła się nauka historyi tamtejszego prawa dzięki pracom kilku najważniejszych badaczy: Jirečka, Čulakovského Kalouska, Riegera, Kadlca, do których w ostatnich czasach wydatnością naukowego planu przynyma młody badacz — Kapras. Czego jeszcze życzyć by należało nauce historyi prawa czeskiego, to większego zastępu pracowników, którzyby pracę między siebie podzieliли i przez to do rychlejszego jej rozwoju przyczynili się. Nawet ta gałąź nauki historyi praw słowiańskich, która powstała stosunkowo najpóźniej, bo właściwie dopiero w drugiej połowie w. XIX., historia praw południowo-słowiańskich, choć na ogół nie dorównała jeszcze rozwojowi nauki w innych stronach Słowiańszczyzny, pochłubić się może już dzisiaj poważniejszymi wynikami; w historyi prawa chorwackiego zajął się tu n. p. Rački, w najnowszych czasach Mažuranić przez rozpoczęcie wydawnictwa założonego na wielkie rozmiary słownika prawnohistorycznego chorwackiego, w historyi prawa serbskiego przede wszystkim Novaković i Rossyanin Zigel, w historyi prawa bułgarskiego Bobčew, w historyi praw południowo-słowiańskich wogóle, zinarły niedawno Begišić, w pewnej mierze także badacze niemieccy, jak przedewszystkiem Krauss, toż Peisker, z najnowszych Dopsch.

Jest zatem do poznania obfity materiał z zakresu nauk historyczno-prawnych, w którychkolwiek stronę słowiańszczyzny zwrócimy naszą uwagę. Ale utknęlibyśmy w połowie drogi, gdybyśmy sobie powiedzieli, że chodzi tylko o poznanie rozwoju każdego z tych praw słowiańskich z osobna, jako celu samego dla siebie. Należy je rozpatrywać również wszystkie razem, jako całość wyższego rzędu, w organicznem do siebie ustosunkowaniu. Wkroczywszy w ten sposób w dziedzinę nauki, którą na ogół określić można jako historią porównawczą praw słowiańskich, albo jak ją niektórzy także nazywają: historią praw słowiańskich lub nawet prawa słowiańskiego. Dokładne określenie tych pojęć, rozmaicie zresztą poj-

mowanych, jest po dziś dzień jeszcze przedmiotem sporów i wątpliwości. Nie teraz miejsce i czas omawiać zasadnie i w szczególności całą tę sprawę; ale pewna orientacja jest tu przecież potrzebna; niechajże jej posłużą następujące krótkie uwagi. To, czego ze źródeł chociażby najstarszych i jakiegokolwiek pochodzenia dowiedzieć się możemy bezpośrednio o stosunkach prawnych na przestrzeni całej słowiańszczyzny nie jest już przejawem jakiegoś ogólnosłowiańskiego, jednolitego prawa; są to bez wyjątku wiadomości o poszczególnych prawach narodowych słowiańskich, polskiem, czeskiem, ruskiem, serbskiem i t. p., jak się one ze wspólnego niegdyś pnia wydzieliły; wszystkie te źródła pochodzą bowiem z czasów, kiedy słowiańszczyzna politycznie i etnicznie rozdzieliła się już na osobne odłamy narodowe. W każdym z tych praw narodowych są już liczne właściwości indywidualne, zrodzone z rozwoju stosunków miejscowych, które prawa te różnią się nawzajem między sobą; są też widoczne różne wpływy zewnętrzne, z różnych stron idące, a nawet, jeśli to same lub podobne, z różnym natężeniem działające i różnie w miarę okoliczności w każdym z tych praw przetwarzane. Jest, jednym słowem, silnie zaznaczony indywidualizm w obrębie każdego z tych praw z osobna. Są przecież jednak także pewne cechy wspólne. Otóż te wspólne cechy zastępują na pilną uwagę; gdyż — na ogół biorąc — mogą być wytworem prastarym, prastłowiańskim, który przeszedł do poszczególnych praw narodowych słowiańskich i utrzymał się w nich w większej lub mniejszej czystości, nawet w tych czasach, kiedy one przetworzyły się już w wyodrębnione organizmy prawne.

Otóż jedno z zadań historyi porównawczej praw słowiańskich: zestawieć te właściwości wspólne, a co większa, nie poprzestać na samym tylko zestawieniu, ale za pomocą wszelkich środków, jakich dostarczyć może metoda i kombinacya naukowa, starać się rozwiązać pytanie, które z tych elementów znać można za wspólną, prastłowiańską własność. Niektóre z nich trzeba będzie usu-

nać, jeśli się okaże, że wspólność jest tylko przypadkowa, że takie same instytucje wytworzyły się samorodnie w każdym z wydziałonych już praw narodowych słowiańskich skutkiem oddziaływania podobnych przyczyn; dopiero to co zostanie, trzeba będzie zaliczyć do skarbu najstarszych, wspólnych urządzeń całej Słowiańszczyzny. Na odwrót okaże się może potrzeba przydzielić do tego skarbu niejedną instytucję, którą w czasach historycznych spotykamy już w jednym tylko z praw narodowych słowiańskich; zdarzyć się bowiem może, że takie prastare urządzenie słowiańskie utrzymało się skutkiem zbiegu okoliczności tylko w jednym z praw narodowych, w innych zaś zanikło tak wczesnie, że dochoowane źródła z czasów historycznych już go nie poświadczają. Wyobnańszy w ten sposób pierwotny, wspólny element prastłowiański, zdołamy może nawet, znowuż za pomocą stosownej kombinacyi, wyróżnić w nim jeszcze pewne wcześniejsze i późniejsze stadia rozwojowe, zatem pewną ewolucyą dziejową najstarszych wspólnych urządzeń słowiańskich. I tak historia porównawcza praw słowiańskich utworować może drogę historyi prawa słowiańskiego.

Z przytoczonych co dopiero uwag wypływa, że są to dwa pojęcia w zasadzie różne: pierwsza z nich jest jakby przygotowaniem, pracą wstępną, środkiem, do urzeczywistnienia pewnego celu dalszego, objętego ramami drugiej z tych nauk. Dlatego z osobnym naciskiem zwrócić tu pragnę uwagę na pewne sposoby, a raczej granice badania, jakie sobie uczeni nieraz zakreślają w dociekaniach porównawczych nad historią praw słowiańskich, które nie ze wszystkim są wystarczające. Po przestają oni np. na stwierdzeniu, że pewna instytucya urzędowa była w taki a taki sposób w prawie polskiem, ruskiem, czeskiem itd., wykazują nawet czasem podobieństwa jej we wszystkich tych prawach, ale poza to stwierdzenie nie posuwają się ani o krok dalej.

(Dokończenie nastąpi).









CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

pod „Wozem Drzymały“

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

Lwów, ul. Akademicka 1. 5,

(obok Magazynu Wnych Schayerów)

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najstanniej.

Z prowincji zamówienia odwrotnie i tanio.

NADEŚLANE.

Poszukuje się kupna

STARYCH MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Paśaż Hausmana 9, Lwów.

Bracia Tercyarze św. Franciszka Przytulisko ubogich

Lwów, ul. Kleparowska 15.

Wyplatanie, politurowanie i naprawa mebli giętych. — Słomianki. — Norwęgskie łóżka składane.

Wózek transportowy zabiera meble i odwozi zreperowane.

Dr. JAN LATINIK

ordynuje od maja do października w Karlsbadzie „RAFAEL“.



Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą...

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety...

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie i w Krakowie...



DOM BANKOWY

Sokal i Lilien

na czas przebudowy własnego domu przeniósł swe biura do LOKALU obok Kawiarni Wiedeńskiej przy ul. Kilńskieje.

WILLA

w Zakopanem

o kilkunastu pokojach, kilku werandach i balkonach, na jednej z głównych ulic, z obszernym placem i ogrodem...

do sprzedania.

Bliższa wiadomość w redakcji „Gazety Lwowskiej“, (od godz. 12—2).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16 kwietnia 1909.

Hotel George'a. PP. Br. B. Papper z Wygody, O. Horodyński z Myczkowice, R. Starzewski z Krakowa...

Hotel Imperial. PP. E. Rauch ze Stanisławowa, G. Szaskiewicz z Rzemienia, A. Oborski z Krakowa.

Hotel Europejski. PP. W. Lang z Wiczorków, M. Aslan z Bojaty, K. Wysocki z Ostobuża.

Hotel Victoria. PP. F. Blauth z Drohowyż, S. Matzke ze Stanisławowa, T. Romanowski z Batiatyczy.

Hotel „Narodna Hostynnia“. PP. Ks. J. Folis ze Skniłowa, ks. G. Selański z Wawrzynca, T. Staruch ze Słobody złot., ks. K. Mancibowicz z Kołohorówki...

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 16 kwietnia

I. Akcje za sztukę.

Table with 4 columns: description, price per share, number of shares, total value.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with 4 columns: description, price per share, number of shares, total value.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with 4 columns: description, price per share, number of shares, total value.

IV. Lesy.

M. Krakowa po 20 (40 kor.)

V. Monety.

Table with 4 columns: description, price per unit, number of units, total value.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Data 16 kwietnia 1909

Table with 3 columns: description, price, number of shares.

Koronowa waluta. Losy z roku 1854 po 250 zł. mk.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

Koronowa waluta. E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

F. Kasa publiczne pożyczki.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

Z. Ropy (za sztukę).

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

Koronowa waluta. Falfy 40 zł. m. k.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

N. Wokzisy.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

O. Waluty.

Table with 4 columns: description, price, number of shares, total value.

DZIENNIK URBEDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1729 (6) (3570)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Saula Hellreicha z Bucza, odbędzie się dnia 17 maja 1909 o godzinie 3 po południu w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5 sala rozpraw, licytacja...

Realności te zostaną sprzedane oddzielnie.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: a) połowa lwh. 189 na kwotę 354 kor. 75 hal., b) cały lwh. 191 na kwotę 525 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 236 kor. 50 hal., ad b) kwotę 350 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się

do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonej terminie licytacyjnym, inaczej rozwiązanie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Buczacz, dnia 30 marca 1909.

L. cz. E. 3587/8 (4) (3515 1—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie galic. Kasy zaliczkowej we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Jaglarza we Lwowie, odbędzie się dnia 25 maja 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. we Lwowie, licytacja realności objętych lwh. 258, 259 ks. gr. gm. Zimnowoda a to ad wyk. 258 domu mieszkalnego pb. 259 i 260 i łaki pgr. 815/16, 815/17, 817/1, 819/39, 821/44, 815/21, lasu p. gr. lk. 817/19 i 826/34, ad wyk. h. l. 259 lasu pgr. lk. 826/30.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione a to: lwh. 258 na 11.054 kor. 25 hal. z czego dom 420 kor., grunta 10.634 kor. 25 hal., lwh. 259 na 820 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad lwh. 258 (210 + 7090) — 7300 kor., ad wyk. h. 250 547 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonej terminie licytacyjnym, inaczej rozwiązanie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 29 marca 1909.

L. cz. E. 1059/9 (4) (3544 2—2)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Altera Hochmana, odbędzie się dnia 10 maja 1909 o godzinie 8-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. III. w Kałuszu licytacja 1/4 części lwh. 556 i połowy lwh. 1107 ks. gr. gm. kat. Siwka-Ugarsthal przedtem Hrynia Rygi syna Dmytra obecnie Borucha Fuchsa własnych złożonych z chaty, budynków gospodarczych i około 1 1/2 morga gruntu.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: pierwsza na sumę 789 kor., zaś druga na 950 kor.

Najniższa cena wynosi co do pierwszej 526 kor., zaś co do drugiej 633 kor. 34 hal.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, dnia 19 marca 1909.

L. cz. E. 137/7 (45) (3472 2—3)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Pawła Kocko, właściciela realności w Nowym Jorku, zastąpionego przez pełnomocnika p. Piotra Bilińskiego, odbędzie się dnia 17 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V. w Samborze licytacja należącej do Józefa Wolnego majątności Uniatyckiej wyk. hip. l. 964 dla większych posiadłości wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 140.395 kor. 25 hal., przynależności zaś na 13.445 koron 50 hal.

Najniższa cena wynosi 102.560 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 6 marca 1909.

L. cz. E. 4102/8 (7) (3452 2—3)

Na żądanie p. Wiktorii Gley w Humnińskich, zastąpionej przez adw. dr. Aleksandra Mayera we Lwowie, odbędzie się dnia 18 maja 1909 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. we Lwowie licytacja realności objętej lwh. 332 ks. gr. gm. Zamarstynów składającej się z domu mieszkalnego i budynków gospodarczych pb. lk. 279 i par. gr. lk. 34/8.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 3873 kor.

Najniższa cena wynosi 1936 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S II., Oddział IV.  
Lwów, dnia 4 kwietnia 1909.

L. cz. E. 41/9 (5) (3548 2—2)

Edykt licytacyjny.  
Na żądanie firmy Klagsbald i Konigwachs w Przemyślu, odbędzie się dnia 2 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności objętej lwh. 1364 II. gm.

Sniatyn zawierającej jedyną pgr. lk. 2041/3 obszar 3 ha. 4 ary 61 m.<sup>2</sup>

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4264 kor. 54 hal.

Najniższa cena wynosi 2843 kor. 02 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 27 marca 1909.

(3560 2—3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,  
ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dni powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu, od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 19 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: towary korzenne, skóry, kalosze i meble.

Wtorek 20 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, obrazy, dywany i srebro oraz fortepian.

Środa 21 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, kasa i fortepian.

Czwartek 22 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: towary korzenne, kasa, fortepian i meble.

Piątek 23 kwietnia 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, fortepian i maszyna intrologatorska.

Sobota 24 kwietnia 1909 od 4 do 8 wieczorem: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1909.

L. cz. E. 1223 8 (4) (3569 1—3)

Edykt licytacyjny.  
Na żądanie Eisiga Schreiera, kupca w Bołszowcach, odbędzie się dnia 10 maja 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja połowy realności lwh. 445 ks. gr. gm. Hanowce wraz z przynależnościami w protokole ocenienia z dnia 23 grudnia 1908 E. 1223/8 (2).

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 280 kor.

Najniższa cena wynosi 186 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bołszowce, dnia 19 marca 1909.

L. cz. E. 1326/8 (7) (3508)

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Zaleszczykach odbędzie się dnia 17 maja 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności obj. lwh. 43 ks. gr. gm. Zazulińce, składającej się z pb. 176, chaty, szopy, stodoły i komórki oraz pgr. 81, 289, 355 i 593/1 Procia Dzurmana, Jereny Dzurman i Tetiany Dzurman urodz. Onufrijczuk

dnia 17 kwietnia 1909.

własnej i realności objętej lwh. 474 teje księgi gruntowej składającej się z pgr. 457 Filipa Menzula własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z muru.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to pierwsza na 5735 kor., zaś druga na 700 kor., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi pierwszej 3890 kor., drugiej 466 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w tut. sądzie w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zaleszczyki, dnia 1 kwietnia 1909.

L. cz. E. 1941/8 (10) (3444)

Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 odbędzie się dnia 13 maja 1909 o godzinie 9 przed południem licytacja a) 1/9 części posiadłości obj. lwh. 131, b) 1/9 części posiadłości objętej lwh. 240 i c) 1/9 części posiadłości objętej lwh. 250 gminy Podliski ocenionej ad a) na 425 kor. 88 hal., ad b) na 57 kor., zaś ad c) na 84 kor. 66 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 287 kor. 62 hal., ad b) 33 kor., zaś ad c) 56 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, biuro Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sądowa Wisznia, dnia 18 marca 1909.

L. cz. E. 206/9 (4) (3439)

Na żądanie Jana Mądrzaka z Przemyślan odbędzie się dnia 14 maja 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V w Przemyślanach licytacja I. 6/40 części realności lwh. 1 gminy Pniatyn, II. 6/20 części realności lwh. 2 gminy Pniatyn wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione 1. 6/40 cz. lwh. 1 na 12 kor., II. 6/20 cz. lwh. 2 na 341 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. kwotę 8 kor., ad II. kwotę 227 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Przemysły, dnia 25 marca 1909.

L. cz. E. 443/9 (4) (3423)

Edykt licytacyjny.

Dnia 28 maja 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie tut. w oddziale Nr. III, odbędzie się licytacja realności 1. w Kulczycach lwh. 1401 i 1550 i 2) w Szadem lwh. 441.

Nieruchomości powyższe oceniono ad 1. dom mieszkalny, stodołę i rolę przy utrzymaniu dożywocia bez polecenia na cenę kupna na 594 kor. 68 hal., ad 2. pastwisko i rolę na 3159 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad a) 396 kor. 46 hal., ad 2, 2106 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie, w oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę-

powania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Sambor, dnia 29 marca 1909.

L. cz. E. 2026/8 (5) (3435)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy R. Pawłowski w Krakowie, odbędzie się dnia 26 maja 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności obj. lwh. 15 gm. kat. Krupsko Stefana Gulija własnej wraz z przynależnościami składającymi się z 50 drzew owocowych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 2585 kor., przynależności zaś na 50 kor.

Najniższa cena wynosi 1756 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mikołajów, dnia 15 lutego 1909.

L. cz. E. 157/8 (7) (3492)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Meiera Schezera Leizora w Horodence, odbędzie się dnia 1 lipca 1909 o godzinie 8 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 licytacja 1/8 części realności lwh. 141 gm. Głuszków składającej się z pb. 89 ze stojącą na niej słomianą chatą i stajnią i pg. 364, 696, 1223, 1245, 1511, 1512, 1519, 1520, 1752, 1758, 2021, 2221, 2245, 2326 i 237/2 tudzież 1/8 części realności lwh. 566 gm. Głuszków składającej się z jedynej pg. 325 wraz z przynależnościami, składającą się ze studni na podwórzu realności lwh. 141.

W poz. 25 karty C. lwh. 141 i w poz. 4 karty C. lwh. 566 intabulowane jest prawo dożywocia użytkownika 1/9 części tych posiadłości na rzecz Warwary Raszkowieckiej.

Nieruchomości te w 1/8 części wystawione na licytację, są ocenione na 411 kor. 11 hal.

Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej więc 274 kor. 08 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 30.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenka, dnia 1 stycznia 1909.

L. cz. E. 1960/8 (4) (3551)

Edykt licytacyjny.

Dnia 24 maja 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 1106 gm. Capowce składającego się z 53 ar. 12 m.<sup>2</sup> (w całości) roli.

Wartość szacunkowa po potrąceniu dożywocia 760 kor.

Najniższa oferta 506 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tluste, dnia 20 marca 1909.

L. cz. E. 36/9 (3574 1—3)

W Sądzie tutejszym odbędzie się 10 maja 1909 godzina 9 rano przymusowa licytacja realności lwh. 423 gminy Łopatyn składającej się z domu mieszkalnego obszaru 4 a. 71 m.

Cena szacunkowa 2210 kor.

Najniższa cena 1105 kor.

Dokumenty przejrzeć można w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Łopatyn, 18 marca 1909.

L. cz. E. 274/8 (18) (3573)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Maryanny z Ziarków Kolkowej i Antoniego Ziarki w Jaworznie, odbędzie się dnia 21 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, powtórna licytacja realności lwh. 506 ks. gr. gr. Jaworzno wraz z przynależnościami, składającymi się z 38 drzew.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, celem zniesienia współwłasności jest oceniona na 20.913 kor., przynależności zaś na 46 kor.

Najniższa cena wynosi 20.959 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Jaworzno, dnia 7 marca 1909.

L. cz. E. 799/8 (6) (3552)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się celem zniesienia współwłasności licytacja lwh. 36 gm. Tłuste m. obejmującego pgr. 88 ogród 834 s.<sup>2</sup> i lwh. 989 tejeż gminy obejmującego pbud. 296/2 obszar 231 s.<sup>2</sup> z chatą, piwnicą, stodołą, szopą i 2 komorami.

Najniższa oferta: lwh. 36 kwotę 1600 kor., lwh. 989 kwotę 4000 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tutejszym sądzie w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłuste, dnia 25 lutego 1909.

L. cz. E. 103/9 (8) (3607)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Arona Tuchmana, kupea w Dukli, odbędzie się dnia 19 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. ks. gr. gm. Jasionka.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 950 kor.

Najniższa cena wynosi 834 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dukla, dnia 13 marca 1909.

L. cz. E. 189/9 (5) (3608)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Arona Tuchmana, kupea w Dukli, odbędzie się dnia 26 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja 1/4 części realności lwh. 142 ks. gr. gm. Dukla.

Nieruchomość wystawiona na licytację, oceniona na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dukla, dnia 13 marca 1909.

L. cz. E. 357/9 (5) (3609)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Antoniego Palucha, odbędzie się dnia 12 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5, licytacja 2/6 części realności lwh. 334 ks. gr. gm. Dukla.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 288 kor.

Najniższa cena wynosi 192 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dukla, dnia 20 marca 1909.

L. cz. E. 1453/8 (3) (3553)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 maja 1909 o godzinie 9-30 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 odbędzie się licytacja realności w Beremianach pod: a) lwh. 9 obejmującym pgr. 211/3 ogród obszaru 7 ar. 34 m.<sup>2</sup> z chatą i stodołą, tudzież pgr. 902 rola obszaru 67 ar. 80 m.<sup>2</sup>, b) lwh. 239 obejmującym pbud. 170 z chatą i pgr. 310/1 ogród obszaru 11 ar. 61 m.<sup>2</sup>.

Wartość szacunkowa: a) 555 kor., b) po potrąceniu dożywocia 255 kor.

Najniższa oferta: a) 344 kor. 16 hal., b) 158 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłuste, dnia 16 marca 1909.

L. cz. E. 981/6 (33) (3546)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Dawida Pellenberga w Pruchniku, odbędzie się dnia 27 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze rozpraw karnych licytacja realności lwh. 165 gminy Pruchnik miasto.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 6000 kor.

Najniższa cena wynosi 4000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Pruchnik, dnia 2 kwietnia 1909.

L. cz. E. 1953/8 (5) (3443)  
Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 odbędzie się dnia 28 maja 1909 o godzinie 9 przed południem licytacja połów realności a to: a) lwh. 498, b) lwh. 501 i c) lwh. 1589 gminy Sądowa Wisznia ocenionych a to: ad a) na 400 kor., ad b) na 950 kor., ad c) na 1175 kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad a) 266 kor. 66 hal., ad b) 633 kor. 32 hal. a ad c) 629 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sądowa Wisznia, dnia 24 marca 1909.

L. cz. E. 2398/8 (5) (3568)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 28 kwietnia 1909 o godzinie 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 odbędzie się licytacja: a) 97/168 części lwh. 54, b) 13/84 części lwh. 250, c) 1/84 części lwh. 355 gm. Przemysłów masy spadkowej Romana Juryniec własnych, parcela budowlana, ogród, rola, łąki, 2 morgi 976 s.<sup>2</sup> całości wraz przynależnościami, składającymi się z pod a) z chaty i chlewa.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na: pod a) 703 kor., pod b) 150 kor., pod c) 4 kor. 60 hal., przynależności zaś na 388 kor.

Najniższa cena wynosi: pod a) 525 kor. 40 hal., pod b) 98 kor. 40 hal., pod c) 3 kor. 67 hal. łącznie 622 kor. 47 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta, można przejrzeć w tus. biuro Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bełz, dnia 10 marca 1909.

L. cz. E. V. 137/8 (3571)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Rady powiatowej w Drohobycz, odbędzie się dnia 12 maja 1909 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81 licytacja 3/4 części realności obj. lwh. 74 ks. gr. gm. Drohobycz-Zawiezna składającej się z parceli bud. lkat. 349 przy ulicy Borysławskiej położonej i pobudowanego na niej domu parterowego z drzewa miękkiego o podmurowaniu z cegieł, podwalinach i słupach dębowych, dachu blachą krytym.

3/4 części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 2775 kor.

Najniższa cena wynosi 1387 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 30 marca 1909.

L. cz. E. 158/9 (3) (3437)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 17 maja 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 1, licytacja połowy realności obj. lwh. 893 ks. gr. gm. kat. Mikulińca z przynależnościami.

Połowa tej nieruchomości wraz z przynależnościami wystawiona na licytację jest oceniona na 2200 kor. 60 hal.

Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku wynosi 1506 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym biuro Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mikulińca, dnia 6 kwietnia 1909.

L. 37.123 VIII./b (3582 1-3)  
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowli na rzece Sanie od Torek do Sośnicy km. od 145.100 do 150.370 zezwolonych przez c. k. Namiestnictwo rozporządzeniem z 2 sierpnia 1907, l. 68.752 wykonać się mających w latach 1909, 1910, 1911 i 1912, odbędzie się dnia 29 kwietnia 1909 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Sanu w Przemyśle.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

23.792 m<sup>3</sup> faszyn wiklowych.

47.584 m<sup>3</sup> faszyn lasowych,

856.519 sztuk kołków faszynowych.

Powyż podana ilość materiałów wartości fiskalnej około 182.000 kor. ma być dostarczoną do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Sanu w Przemyśle i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisane wzoru, zaopatrzone znaczkiem stempowym na 1 koronę i w wadyum w kwocie 2.000 koron, w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażonej cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9 kwietnia 1909.

Stempel (Wzór oferty.)  
1 kor. Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisanym (ni) obowiązuję się (my) w latach 1909, 1910, 1911 i 1912, dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Sanu w Przemyśle oznaczonych, materiały faszynowe do budowli regulacyjnych na Sanie od Torek do Sośnicy w km. od 145.100 do 150.370 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem . . . . . (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . . .

W Przemyśle, dnia 29 kwietnia 1909.

(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. cz. E. 452/9 (3) (3483)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 17 maja 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 9, licytacja a) realności wyk. hip. 1116, b) realności wyk. hip. 756 gm. Suchowola.

Realności te (pre. bud. i dom z gruntami) oceniono ad a) na 1500 kor., ad b) 3710 kor., przynależności zaś na 130 kor.

Najniższa oferta niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad a) 1000 kor., ad b) na 2560 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym biuro Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Brody, dnia 24 marca 1909.

L. cz. E. 24/9 (3) (3550)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 maja 1909 o godzinie 10-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacja 1/3 lwh. 337 gm. Tłuste miasto obejmującym pbud. 46/2 z domem.

Wartość szacunkowa tej 1/3 części 500 koron.

Najniższa oferta 250 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłuste w kwietniu 1909.

L. cz. E. 350/9 (2) (3499)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Mojżesza Goldfadena w Krakówce, odbędzie się dnia 2 czerwca 1909 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności lwh. 301 gm. Droginia, składającej się z domu drewnianego, oraz z roli obszaru 3 morgi 54 sążni.

Nieruchomość ta oceniona jest na 1012 kor. 20 hal.

Najniższa oferta wynosi 674 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Myślenice, dnia 18 marca 1909.

L. cz. E. III. 2131/8 (6) (3605)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 1 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja realności lwh. 89 gm. Łaneczyn składającej się z pb. 114, pgr. 155/5, 2167, 2168, 2169, 3411/3, 3412/2, 3413, 3414, 463 wraz z chatą i stajnią.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 5678 kor.

Najniższa cena wynosi 3785 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Delatyn, dnia 27 marca 1909.

Ч. сп. E. 86.9 (6) (3511)  
Оголошене переторгу.

Дня 3 мая 1909 о годині 9 перед полуднем відбуде ся в тут. суді, комната ч. IV. переторгу реальности вгч. ч. 638 громади Кунина і реальности вгч. 51 громади Вілька Куницька з пр.: а) реаль. вгч. 51 громади Вілька Куницька оцінена на 65 кор., б) реаль. вгч. 638 громади Кунина з приналежностями на 1900 кор.

Найнижа подача вносить: а) 43 кор. 32 сот., б) 1266 кор. 66 сот. понивше той квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти відносячі ся до недвижностей могут ті, що мають охоту купувати, переглянути в нивше означенім суді, ч. IV. підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимом, належить найпознійше на дни судовім, визначенім до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше



що до невідомості самої вже більше не можуть бути підношені.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ IV.  
Жовква, дня 13 марта 1909.

## Konkursa.

(3563 2—2)

### Konkurs

na posadę sekretarza gminnego w Sędziostwie rozpisyje się niniejszem z płacą roczną 1200 koron.

Warunki wymagane:

1. Świadectwo egzaminu kwalifikacyjnego.

2. Znajomość języków krajowych. Podania mają wpływać do końca kwietnia 1909.

Magistrat miasta Sędziszowa.  
Sędziszów, dnia 13 kwietnia 1909.

L. 879 (3583 2—3)

Wydział powiatowy w Nadwórnej nada zaraz posadę nadzorcę drogowego z roczną płacą 800 koron i prawem do poboru w służbie strawnego po 3 korony dziennie, człowiekowi młodemu, uczciwemu, energicznemu, obznajomionemu z robotami drogowymi i zestawianiem rachunków.

O ileby tę posadę chciał objąć kandydat z ukończonym kursem konduktorów przy Wydziale krajowym i wykazał wszechstronne zawodowe wykształcenie i praktykę, zostanie po roku służby zamianowany drogomistrzem z odpowiednimi poborami, stabilizacją i prawem do emerytury.

Właśnie, należy udokumentowane podania mają być wnoszone do końca kwietnia.

Nadwórna, dnia 10 kwietnia 1909.

L. 5205 (3523 2—3)

### Konkurs

Celem obsadzenia dwóch posad radców sądu krajowego wyższego przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie ewentualnie przy sądzie kolegiatnym I. instancji okręgu tegoż sądu wyższego rozpisyje się konkurs z terminem do 3 maja 1909.

Podania należy wnosić w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydium Sądu wyższego.  
Kraków, 11 kwietnia 1909,

L. Prez. 9344 (3559 2—3)

### Konkurs

Odnosnie do konkursu w Nr. 85 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, oznajmia się, że konkurs na posady asystentów kancelaryi przy sądach obwodowych w Przemyślu i Stanisławowie upływa z dniem 15 maja 1909.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 12 kwietnia 1909.

L. Prez. 2326/pr. (3593)

### Konkurs

Celem obsadzenia posady kontrolora głównej kasy krajowej we Lwowie w VII, ewentualnie posady kontrolora filialnej kasy krajowej w VIII, ewentualnie głównego kasjera przy głównej kasie krajowej we Lwowie w VIII, ewentualnie posady kasjera filialnej kasy krajowej w Krakowie w IX, ewentualnie posady adjunkta kasowego w IX, ewentualnie oficjanta kasowego w X, wreszcie dwu, a względnie trzech posad asystentów kasowych w XI. klasie rangi przy głównej kasie krajowej we Lwowie, lub przy filialnej kasie krajowej w Krakowie, rozpisyje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe należycie udokumentowane podania w przeciągu 4 tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i wykazać, iż posiadają przepisane wymogi, a w szczególności, iż złożyli egzamin z rachunkowości państwowej, tudzież egzamin z przepisów kasowych i że władają językami krajowymi i językiem niemieckim.

Prezydium c. k. galic. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 13 kwietnia 1909.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 31/9 (2) (3587)

### Ogłoszenie

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 2325 czasopisma: „Wiek nowy“ z dnia 6 kwietnia 1909 pod tytułem „Listy z nad morza“ od „Kochany kolego“ do „Tenner“ zawiera znamiona występku z art. VII. ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. ex 1863 a zatem usprawiedliwioną jest

zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w dniu 6 kwietnia 1909.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1909.

L. cz. Pr. 30/09 (2) (3588)

### Ogłoszenie

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 80 czasopisma „Głos“ z dnia 7 kwietnia 1909 pod tytułem „Oszustwo spadkowe“ od „Hotel Prinz“ do „Tenner“ zawiera znamiona występku z art. VII. ustawy z 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. ex 1863, a zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w dniu 6 kwietnia 1909.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1909.

L. cz. Pr. 32/9 (2) (3589)

### Ogłoszenie

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonego w Nr. 15 czasopisma „Monokl“ z dnia 10 kwietnia 1909 pod tytułem: 1. „Z nowym kwartałem“, 2. „On już wisi“ od „Lecz cóż“ do końca, 3. „I on chce macać“, 4. „Pod adresem Gustawa Jajka“ od „Pani: A ja“ do „za Jajka“ i od „Frzyzyer“ do końca, 5. „Przedświadczeni humor“ od „Na to“ do końca, 6. „W lwowskiej kasie oszczędności“ od „Panie“ do końca, 7. „Wyjazd na święta“ od „Przeszli“ do „na mojem łóżku“, 8. „Kochany Monoklu“ od „Wielka radość“ do końca, 9. „Tak mówi Knaner“ od „Gdy widzę“ do „pierzyna“ i 10. treść ilustracji p. t. „Święcone“ (bez tekstu) zawiera znamiona występku z § 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w dniu 6 kwietnia 1909.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1909.

L. cz. Pr. 29/9 (3586)

### Ogłoszenie

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonego w zagranicznym czasopiśmie „Die Anarchie“ za sierpień 1908 wydawanym w żargonie żydowskim pod tytułem: 1. „Na pamiątkę naszych dwóch przyjaciół“, 2. „Ostatnie listy Engelsona“ od „W drodze“ do „żyje anarchia“, 3. „Rewolucja żyje“ od „Prez z burżuazją“ do „politycznych“ i od „Człowieka“ do końca, 4. „Chwila obecna i zadanie proletaryatu“ od „Rosyjska banda“ do „wybuchnie“ od „Zamiast się“ do „systemie“ i od „Ale klasa“ do końca, 5. „Co to jest anarchia“ od początku do „przewodnikiem“ od „Ale my“ do „na szubienicę“, od „Anarchia“ do „sprzeczności“ i od „W taki sposób“ do końca, 6. „Do kwestyi taktyki anarchistycznej“ od „Jak można“ do „pytanie taktyki“, od „W strajku“ do „dziennym“ od „Oni nie“ do „zastosować“ od „Czy potrafimy“ do „terrorowi“ od „Jeśli chcemy“ do „anarchistów“ od „Czyni terrorystyczne“ do „przykładów“ od „Do takich“ do „ostatnią chwilą“ i od „Rozumie się“ do końca, 7. „Teroryzm“ od „anarchizm“ do „nowej ery“ i od „zniszczyć cesarstwo“ do końca, 8. „Korespondencye“ od „Nie będziemy“ do „obawiać“ od „Nagle dał“ do „ją czeka“ i od „Czesć twej“ do „ją rzucił“, 9. „Szwajcarya“ od „I leca“ do „i życia“, 10. „Z Rosyi“ od „Uchwalona także“ do „strejkujących szwerców“ i od „Otóż tak działał“ do końca, 11. „Białystok“ od „Ten sam dzielny“ do „bezczelną burżuazją“ i 12. „Beinisch Rosenblum“ od „między setkami“ do „warszawskiej cytadeli“ od „serce jego“ do „anarchistyczne“ od „Benisch odznaczał się“ do „w krwawej tragedyi“ od „kaci policyjni“ do „sądem wojennym“ i od „Nim jeszcze“ do końca zawiera znamiona zbrodni z §§ 58 a, b, c i 66/2 tudzież występku z § 302, 305, 491 i 494 a. u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w d. 6 kwietnia 1909.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1909.

L. cz. Pr. 1/9 (2) (3600)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach orzekł pod dniem 10 kwietnia b. r. zakaz rozpowszechniania broszur: „Anarchia“ przez Malatesta, „Czego chcą anarchiści“ przez Thonara i „Die direkte Action“ przez Siegfrieda Nachta (czcionkami hebrajskimi) jako zawierających znamiona zbrodni z §§ 58 i 65 u. k. i występku z §§ 302, 303 i 305 ust. kar.

Kołomyja, dnia 10 kwietnia 1909.

Zl. 80 (3352)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. XXXV. 77/93, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nummer 8 der periodischen Druckschrift: „Wohlfahrt für Alle“, vom 4 April 1909 erschienenen Artikel: a. mit der Überschrift: „Krieg dem Kriege, es lebe der Friede“ durch die Stellen I. von „Das blutige“ bis „Kapitalismus“, II. von „Für uns“ bis „Sont um nichts“, III. von „nach wie vor“ bis „Kapitalmacht“, IV. von „Und doch“ bis „Anarchie“, b. mit der Überschrift: „Österreich“ durch die Stellen V. von „heute spricht“ bis „zu werden“, VI. von „Es wäre“ bis „zu bearbeiten“, c. mit der Überschrift: „Ungarn“ durch die Stelle VII. von „Auch in Wien“ bis zu lernen“ das Verbot nach § 302 und 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. daß Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 P. G. auf die Vernichtung der saffierten Exemplare erkannt.

Wien, am 5 April 1909.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Fribach hat mit dem Erkenntnis vom 31 März 1909, Pr. VII. 26/9, die Weiterverbreitung der Nummer 70 der Zeitschrift: „Slovenec“ wegen des Artikels: „Vojaki“ in der Stelle von „Mnogo razburjenja“ bis „med svoje drage“ nach Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 März 1909, Pr. IX. 49/9, die Weiterverbreitung der Nummer 3 des Lieferungsverkes: „La Biblioteca Pratica“, betitelt „Il Risorgimento d'Italia“, V. Almanzi, Milano, Societa Editoriale Milanese; Buenos-Aires 9, Stab. Tip. Eugenio M. Florida, Milano, via Orti 16, 1909 nach § 64 und 65 a St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 1 April 1909, Pr. 16/9, die Weiterverbreitung der Nummer 2667 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 31 März 1909 wegen des Artikels: „Note... di giustizia“ in der Stelle von „In un paese di questo“ bis „ghen dem na carga“ nach § 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 3 April 1909, Pr. 19/9, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Il Tabaccao“ vom 29 März 1909, wegen des Artikels: „Dove vanno i milioni!“ in der Stelle von „Ma appunto per questo“ bis „trappola per i credenzoni“ nach § 65 a und b St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. I. 287/9, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Smiechovske Listy“ vom 3 April 1909 wegen der Stellen von „Bar. Bienerth“ bis „kroku dalsich“ des Artikels: „Tajne porady vlady s nemeckymi predaky o novych nem. pozadavech“ in der Rubrik: „Co se deje v politice“, von „V dobe rozvratu“ bis „nesel samotou“ des Artikels: „Praska kronika“ nach § 303, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. I. 288/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Prag erschienenen, in Prag erschienenen Flugschrift: „Vazeum panum volicum“, herausgegeben vom Wahlschuße der national-sozialen Partei“ gedruckt in der Druckerei Bratri Ziegnerove in Prag, wegen der Stellen von „Vse se spiklo“ bis „predaci zatykani“ und „Jest-li ze volicove“ bis „pronasledovani“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 4 April 1909, Pr. I. 283/9, die Weiterverbreitung der

Nummer 92 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ (Ranni vydani“ vom 2 April 1909 wegen der Stelle von „Odmítute vyznamenani“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 4 April 1909, Pr. I. 282/9, die Weiterverbreitung der Nummer 75 der Zeitschrift: „Ceske Slovo“ vom 2 April 1909 wegen der Stellen von „Ale tenokrate k tomuto zjevu“ bis „ceskeho naroda“, von „Aby mohlo byti“ bis „krev v zilach stat“ und von „Trapne je podivani“ bis „ceskeho jmena“ des Zeitartfels: „Soudeovske jmenovani v kral. Ceskem potupou ceskeho naroda“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 2 April 1909, Pr. 44/9, die Weiterverbreitung der Nummer 74 der Zeitschrift: „Oberzgebirgische Zeitung“ vom 31 März 1909 wegen der Stelle von „Weipert. Infolge der“ bis „für heute angefehlt“ des Artikels: „Die österreichische Press Zensur“ nach § 24 P. G. und Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862 R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Bndweis hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. 22/9, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „Obrana Mladeze“ vom 2 April 1909 wegen des Artikels: „Nova zatykani, nove prohledky“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ehrudin hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. 11/9, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Cesky Vychod“ vom 3 April 1909 wegen des Artikels: „Povolavani vojska k praporum“ nach Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ehrudin hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. 12/9, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Deutsche Grenz-wacht“ vom 3 April 1909 wegen des Artikels: „Zahmarftsbetrachtungen“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 3 April 1909, Pr. 22/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblatt): „Zentralverband der Mauer Österreichs, Bezirksvorstand Karlsbad“ mit der Überschrift: „Werter Kollege!“ im Verlage von Karl Schuster, Karlsbad, Druck von J. Wackerl & Co, Falkenau a. d. Eger, nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Röniggrätz hat mit dem Erkenntnis vom 3 April 1909, Pr. IV 19/9, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Nasse Pravo“ vom 2 April 1909 wegen der Stellen „Jak louci se vojaci v Olomouci“ und „Ocas svateho osla“ des Feuilletons: „Besidka“ nach § 300 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. 38/9, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Narodni Noviny“ vom 3 April 1909 wegen des Artikels: „Jsmo Rakusany“ nach § 63 St. G. verboten.

Zl. 81 (3411)

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. IX. 51/9, die Weiterverbreitung der Nummer 154 der Zeitschrift: „L'Emancipazione“ vom 3 April 1909 wegen der Stellen von „Eppure v'a“ bis „i cardinali dell' Inquisizione“, von „Bruno pero“ bis „l' infinito della Natura“, von „il giorno pero“ bis „la lupa ingorda“ von „non e turbato“ bis „Martire vengono perpetrati“ des Artikels: „Giordano Bruno“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. IX. 52/9, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Il Germe“ vom 3 April 1909 wegen der Stellen von „Stato allegri dunque“ bis „siamo sudditi“, von „E dunque inevitabile“ bis „illustrissimi signori!“ von „Verrei dire“ bis „ciechi ed obbedienti“, von „E l'eterna questione“ bis „maesta nessuna“ des Artikels: „La settimana“, des Artikels: „Semplicemente“, von „cosi ad ammonire“ bis „esito felice“ des Artikels: „Uno sciopero generale“ und des Artikels: „Evoluzione ridicola“ nach § 65 a und b St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. IX. 50/9, die Weiterverbreitung der Zeitschriften: „La Tribuna“, ddo. Rom 23 März 1909, Nummer 82, „La Tribuna“, ddo. Rom 24 März 1909, Nummer 83, und „La Ragione“, ddo. Rom, 23 März 1909, Nummer 81, nach § 65 a St. G. sowie gemäß Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. IX. 53/9, die Weiterverbreitung der Zeitschriften: „La Patria del Friuli“ ddo. Udine, 25 März 1909, Nummer 84, „La Tribuna“, ddo. Rom, 25 März 1909, Nummer 84 und „Avanti“, ddo. Rom, 25 März 1909, Nummer 84, nach Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovereto respektive Oberlandesgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 20 März 1909, Pr. 5/9, respektive 31 März 1909, D. 24/9, die Weiterverbreitung der Nummer 61 der Zeitschrift: „Messaggero“, IV. Jahrgang, vom 16 März 1909 wegen der Artikel: „Scontro fra truppe“ und „Pessimismo austriaco“ nach § 65 a und 308 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. I. 286/9, die Weiterverbreitung der Nummer 31 der Zeitschrift: „Zadruha“ vom 3 April 1909 wegen der Stellen von „Temito letaky“ bis „proti rekrutum“ des Artikels: „Antimilitariste pred soudem a soc. demokracie“; von „Dopadnete-li“ bis „nedajde“ des Artikels: „Hausborn“ und von „V teto situaci“ bis „sotva rozresi“ des Artikels: „Zaluzi“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. I. 285/9, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Ceska Demokracie“ vom Monate April 1909 wegen der Stellen von „A zase nemuze“ bis „na poli hospodarsko socialnim“ des Artikels: „Listy politické“; von „Tim prichazim“ bis „slovanskem Rakousku“ des Artikels: „Jihoslavska otazka“ und von „Cely prubeh“ bis „Bosny a Herzegoviny“ des Artikels: „Prehled politicky“ in der Rubrik: „Hlidka politicka“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 6 April 1909, Pr. 46/9, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Lounske Hlasy“ vom 3 April 1909 wegen der Stelle von „V bazni bozi“ bis „za vzor dan“ des Artikels: „Purkmistr mesta Loun, dr. Veltrubsky, dekorovan rytirskym krizem“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. 17/9, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Jihlavské Listy“ vom 2 April 1909 wegen der Stellen von „Jihlavská Sparkassa“ bis „v tomto smeru“ und von „Z Batełova“ bis „lilde pamatuj si to“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 5 April 1909, Pr. 32/9, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „První neodvisly list prazských predmesti Volne Slovo“ vom 3 April 1909 wegen der Stelle von „Bumlova ostuda“ bis „jsme v Cechach“ des Artikels: „Co tyden dal“ und von „O Tagblattu a tete Bohemce“ bis „Zapomina se brzo!“ des Artikels: „Smichovsky Obzor“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 7 April 1909, Pr. 30/9 die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Nase Snaby“ vom 2 April 1909 wegen der Stelle von „Ve svornosti sila“ bis „pak boj“ des Artikels: „Dopisy. Letna“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 6 April 1909, Pr. I. 23/9, die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „Deutsches Südmährerbblatt“ vom 2 April 1909 wegen des Artikels: „Deutsche, kauft nur bei Deutschen!“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 6 April 1909, Pr. I. 22/9, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Cesky Kupec“ (ohne Da-

tum) wegen des Artikels: „Nemecke firmy“ nach § 302 St. G. verboten.

## Firmy.

L. cz. Firm. 1976 Stow. III. 201 (2962)  
Wykreślenie firmy.

Z rejestru stowarzyszeń zarobk. i gosp. wykreślono:

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.  
Brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo emigracyjne, Stow. zarej. z poręką ograniczoną. Z powodu przeniesienia siedziby Towarzystwa do Krakowa.

Dzień wpisu: 18 stycznia 1909.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 17 stycznia 1909.

L. cz. Firm. 198 Oddz. A. I. 154 (2966)  
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Kraków.  
Brzmienie firmy: Bernard Rosenstock.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: „Restauracja, kawiarnia i hotel“.

Właściciel (I): Bernard Rosenstock w Krakowie, ul. Lubicz 1.  
Udzielono prokurę Sabinie Rosenstock w Krakowie, ul. Lubicz 1.

Podpis firmy: właściciel podpisuje pełnym imieniem i nazwiskiem, zaś prokurystka słowami: pp. Bernard Rosenstock, Sabina Rosenstock.

Dzień wpisu: 3 marca 1909.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy  
Oddział III.  
Kraków, dnia 27 lutego 1909.

L. cz. Firm. 201 Spół. III. 90 (2965)  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek.

Do rejestru spół. wciągnięto, co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.  
Brzmienie firmy: „Architekci J. Sosnowski i A. Zachariewicz, przedsiębiorstwo robót żelazno-betonowych we Lwowie, filia w Krakowie.

Prokurę udzieloną Janowi Popieleckiemu wykreślono.

Prokurę udzielono: Stanisławowi Gabryelowi Żeleńskiemu inżynierowi w Krakowie ul. Swoboda 1. 2, który podpisuje gdzie w ten sposób, że pod wyciśnięciem stampilią brzmieniem firmy położy swój podpis firmowy z dodatkiem wskazującym prokurę „p. p.“.

Dzień wpisu: 5 marca 1909.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy  
Oddział III.  
Kraków, dnia 27 lutego 1909.

L. cz. Firm. 146 stow. I. 66 (2893)  
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe urzędników pocztowych we Lwowie, zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Zmiana firmy na: „Towarzystwo zaliczkowe urzędników pocztowych, stowarzyszenie zarejestrowane z poręką nieograniczoną we Lwowie“.

Zmiana statutu: Na walnym zgromadzeniu z 23 stycznia 1909 uchwalono zmianę statutu w brzmieniu w zbiorze załączników umieszczonej. W szczególności uchwalono zmianę firmy jak wyżej, zadaniem stowarzyszenia będzie obecnie podniesienie zarobku i gospodarstwa swych członków przez udzielanie im kredytu na umiarkowany procent i na warunkach możliwie dogodnych. Udział członka wynosi 100 kor. Dyrekcja składa się z trzech dyrektorów i trzech zastępców wybieranych na przeciąg lat trzech. Do ważności zobowiązań potrzeba podpisu dwu dyrektorów lub jednego dyrektora i jednego zastępcy. Wszelkie ogłoszenia zamieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Data wpisu: 8 marca 1909.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 7 marca 1909.

L. cz. Firm. 111 Stow. IV. 79 (2751)  
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Jadowniki.  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Jadownikach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 29 stycznia 1909.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: material-

ne i moralne podniesienie członków przez udzielanie pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, danie możności do umieszczenia na procent zaoszczędzonych pieniędzy, popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania nieograniczony.  
Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępcy i pięciu członków wybranych przez walne zgromadzenie.

Obecnie wybrani: Ks. Bolesław Gruszczyński, proboszcz w Jadownikach jako przełożony zarządu, Baltazar Szafranski rolnik z Jadownik jako zastępca przełożonego zarządu, Jan Stec, Jan Okaz, Jan Jopa, rolnicy z Jadownik, Franciszek Dadej i Michał Boryczka rolnicy z Maszkienic jako członkowie zarządu.

Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią (stampilią) firmy podpisuje przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki; ogłoszenie walnego zgromadzenia winno być nadto podane do wiadomości członków przez rozesłanie cyrkularza. W razie potrzeby umieszczane będą ogłoszenia w „czasopiśmie dla spółek rolniczych“ wydawanem przez krajowy patronat.

Udziały członków: Jeden udział wynosi dziesięć kor., jeden członek nie może mieć więcej, niż pięć udziałów.

Odpowiedzialność nieograniczona.  
Data wpisu: 3 marca 1909.  
C. k. sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział III.  
Kraków, dnia 27 lutego 1909.

L. cz. Firm. 78/9 Stow. I. 525 (2760)  
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Busk.  
Brzmienie firmy: Spółka kredytowa w Busku, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Busk, dnia 18 lutego 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Jest dostarczanie swoim członkom na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemyśle lub handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieograniczony.  
Dyrekcja: 1. Mozes Majer Mass właściciel realności w Busku, 2. Mozes Willner kupiec w Busku i 3. Berisch Schorr kupiec w Firlejówce; zastępcy dyrektorów: 1. Pinkas Krautstück kupiec w Krasnem, 2. Oziar Wilder kupiec w Busku i 3. Abraham Tikes właściciel realności w Busku.

Podpis firmy: Firmę podpisują ważnie dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia pochodzące od Stowarzyszenia będą umieszczane w lokalu stowarzyszenia i w jednym z dzienników lwowskich.

Udziały członków wynoszą po 40 kor. (czterdzieście koron).  
Odpowiedzialność: Podwójna.  
Data wpisu: 6 marca 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział II.  
Złoczów, dnia 6 marca 1909.

L. cz. Firm. 120/9 (2901)  
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym i gospodarczym przy firmie: „Kupieckie Towarzystwo kredytowe w Łańcucie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, iż na walnym zebraniu członków odbytem dnia 23 lutego 1909 wybrano dyrektorami: Ozyasza Głanzberga oraz ponownie Mechla Rosenbacha i Getzla Głanzberga kupców z Łańcucia.

Rzeszów, dnia 9 marca 1909.

L. cz. Firm. 124/9 Stow. IV. 244 (2847)  
Ogłoszenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 8 marca 1909 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że walne zgromadzenie stowarzyszenia „Towarzystwo kredytowe w Sieniawie“ odbyte 7 lutego 1909 wybrało na przeciąg 6 lat dyrektorami: Judę Leiba 2 im. Zweigla, Szaję Laufera i Chnę Enggelberga, a zastępcą dyrektora Tobiasza Melona, wszystkich kupców w Sieniawie, których uwierzytelnione podpisy są już w sądzie przechowane.

Przemyśl, 20 marca 1909.

L. cz. Firm. 124/9 Stow. IV. 244 (2847)  
Ogłoszenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 8 marca 1909 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Miejsce osiedlenia: Korniczy.  
Wielkość firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Korniczy, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: material-

Data statutu: 23 lutego 1909.

Cel i przedmiot przedsiębiorstwa: udzielać członkom pożyczki potrzebnej w gospodarstwie, przemyśle i handlu, jak takowe przyjmowane i oprocentowane wkłady szkodliwych, w celu materialnego i moralnego podniesienia swoich członków, w reszcie podniesienia tworenia spółek i zarobkowych stowarzyszeń w okolicy Sniłki, imięno w gromadzie Korniczy.

Zarząd: O. Aleksander Rusin, grekat. paroch w Korniczy, настоятель, Михайло Ганушак Леся, господар в Korniczy, заступник настоятеля, Йосиф Павлюк, Ілько Маршалюк, Михайло Ганушак Ілька, Іван Уграк Дмитра і Василь Сіпчук Олексі, всі господарі в Korniczy, члени.

Підпис фірми є важний, коли під етамплією (печаткою) фірми підпише ся настоятель, względnie его заступник і оден з членів заряду.

Оден член спілки не може мати більше як 5 уділів по 10 кор. Уділ можна влатити або від разу, або в ратах шістрічних виносячих по найменше по 1 кор., однак вільно доповнити уділ скорше і більшими ратами.

Оголошення спілки уміщувати будуть на таблиці перед будинком спілки через 14 днів.

Оголошення загального збору членів має ся крім того подати до відомости членів розісланем об'явника. В случает потреби буде спілка поміщувати свої публичні оголошення в часосіях для спілок рілничих видаваної бюром Патронату.

Дата впису: 8 марта 1909.  
Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.  
Коломия, дня 8 марта 1909.

Ч. сп. Firm. 181/8 (3126)  
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реестрі стоваришень заробкових і господарських:

Осідок стоваришення: Вороблевичі.  
Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок в Вороблевичах, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою.

Члени дирекції виступили: Олекса Кубів.

Члени дирекції вибрані: Ясько Ковалів, рілник з Липівця.  
Дата впису: 5 лютого 1909.  
Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ IV.  
Стрий, дня 1 лютого 1909.

Ч. сп. Firm. 102/9 stow. I. 531 (3474)  
Вписе фірми заробкового і господарского стоваришення.

Вписано до реестру заробкових і господарських стоваришень:

Осідок стоваришення: Скварява.  
Фірма звучить: „Товариство господарско-кредитове „Дніпро“, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою“.

Дата статуту: Скварява, дня 12 марта 1909.

Предмет підприємства: Цілею стоваришення є: сполучити господарські сили своїх членів для добробиту.

В тій цілі буде стоваришене:

а) купувати, арендувати і наймати ґрунта і будинки в цілі веденя спільного господарства, спільними силами своїх членів в їх хосен;

б) уряджувати склади (магазини) нарядів господарських, навозів, збіжжя, нассія і інших землеклодів для своїх членів та в їх хосен;

в) провадити для своїх членів торговлю середствами поживи і предметами потрібними для домашнього і рілничого господарства, для ремесла і промислу своїх членів;

г) займати ся перетворюванем продуктів господарських своїх членів і продажию витворів своїх членів;

д) приймати капітали до обороту за умовленям опроцентованем;

е) уділяти лише своїм членам дешеві і приступні позички на піднесеня їх господарства або промислу.

Час треваня необмежений.  
Дирекція: 1. Василь Бодак, 2. Олекса Дупеліч і Олекса Булка, господарі в Скваряві.

Підпис фірми: Стоваришене підписують двох членів дирекції.

Оголошення: Стоваришення будуть поміщувати на призначеній на се таблиці на будинку стоваришення або в одній з львівських часосіях, яку означить Надзираюча.

Уділ членів: виносить 20 кор. Відвічальність до десяти разової вартости заявленого уділу.  
Дата впису: дня 20 марта 1909.  
Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.  
Золочів, дня 20 марта 1909.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cw. 1071/9 (1), 1072/9 (1), 1073/9 (1), 1074/9 (1) (3530 2-3)

E d y k t.

Przeciw Schabse Hauserowi którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez 1) Altera Stieglitz z Rozwadowa pozw o 900 kor., 600 kor., 800 kor., 600 kor., 600 kor., 200 kor., 2) Leibe Mandla dla pozw o 1000 kor., 3) Leibe Mandla z Rozwadowa o 600 kor., 4) Majera Ecksteina z Rzeszowa o 1500 kor., 1500 kor., 1500 kor., 2100 kor.

Na podstawie pozwów wydano nakazy zapłaty, względnie zabezpieczenia.

Celem strzeżenia praw Schabse Hausera ustanawia się pana adwokata dr. 1) Zangena, 2) Dzierżyńskiego, 3) Dżianetta, 4) Schauffa w Rzeszowie kuratorami.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Rzeszów, dnia 9 kwietnia 1909.

L. cz. C. 75/8 (8) (3471 2-3)

E d y k t.

W egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Samborze przeciw Abrahamowi Müllerowi o 1500 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 17 grudnia 1908 licząca czynności E. 75/8 (3), Abrahamowi Müllerowi.

Ponieważ niewiadomo gdzie Abraham Müller przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana adw. dr. Włodzimierza Janowskiego w Bukowsku.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Sambor, dnia 24 marca 1909.

L. cz. Cw. 231/9 (1), Cw. 292/9 (1) (3415 2-3)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej b. p. Lezera Fischbeina w Krośnie wniesiony został do c. k. sądu obwod. j. handl. w Jasle przez Samuela Vogla kupca w Krośnie pozw o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 kor. i 300 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 kor. zpn. i 300 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw tejże nieobjętej masy spadkowej ustanawia się pana dr. Gabryszewskiego adwokata w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobjętej masy spadkowej b. p. Lezera Fischbeina w Krośnie w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.

Jasło, dnia 29 marca 1909.

L. cz. Cw. 1081, 1082, 1083/9 (1) (3529 2-3)

E d y k t.

Przeciw Schabse Hauserowi którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez 1) Józefa Feiwa z Rzeszowa pozw o 417 kor. 77 hal., 2) firmę Chaim Eisenberg i Wolf Karpf w Rzeszowie o 597 kor. 48 hal., 3) Chaima Wolfa Baua z Rzeszowa o 266 kor. 5 hal.

Na podstawie pozwów wydano wekslowe nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Schabse Hausera ustanawia się pana adwokata dr. 1) Hochfelda, 2) M. Holzera, 3) Kahanego z Rzeszowa kuratorami.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 1909.

L. VII-a. 17/20 (3622)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że Magister farmacji Karol Sternberg, zarządca apteki w Krakowie, wniósł podanie do c. k. Namiestnictwa de praes. 2 kwietnia 1909 o koncesję na nową aptekę publiczną w Rawie ruskiej w Rynku.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego

ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I-szej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1909.

L. 18:20 VII/a (3621)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906, Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907, c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że mag. farm. Karol Sternberg zarządca apteki w Krakowie wniósł podanie do c. k. Namiestnictwa de praes. 2 kwietnia 1909, o koncesję na nową aptekę publiczną w Trembowli w obrębie miasta.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1909.

L. 20/20 VII. a (3581)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Karol Sternberg zarządca apteki w Krakowie wniósł podanie do c. k. Namiestnictwa de praes. 2 kwietnia 1909, o koncesję na nową aptekę publiczną w Kałuszu.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancji.

Po upływie tego terminu przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1909.

L. cz. C. II. 152/9 (1) (3606)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej Jędrzeja Wielgusa, — niewiadomym z miejsca pobytu: Jakóbowi i Maryannie Wielgusom, Joannie Kwiatkowskiej, Maryannie Świętoniównie, Stanisławowi Barysowi, oraz nieobjętej masie spadkowej Franciszka Gawlika i towarz. wniesiono do c. k. sądu powiatowego w Dębicy przez Kazimierza Gawlika, Jana Nylca i Piotra Nylca z Braciejowej pozw o zniesienie współwłasności realności lwh. 55 ks. gr. gm. kat. Braciejowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 20 kwietnia 1909 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej Jędrzeja Wielgusa, Jakóba i Maryannie Wielgusów, Joanny Kwiatkowskiej, Maryannie Świętoniówny, Stanisława Barysa i nieobjętej masy spadkowej Franciszka Gawlika ustanawia się pana dr. Fischlera, adwokata w Dębicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże w rzeczonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Dębica, dnia 22 marca 1909.

L. cz. Cw. 833/9 (1) (3565)

E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Izakowi Holländrowi przedtem w Kobyłance wniósł Józef Blasenstein przez adwokata dr. Agatsteina w Tuchowie skargę o 425 kor.

Wskutek tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 26 marca 1909 l. cz. Cw. 833/9 (1).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Bronisław Gałęcki w Tarnowie będzie go zastępować, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnów, 26 marca 1909.

L. cz. Cg. IX. 164/9 (1) (3514)

E d y k t.

Niewiadomemu z miejsca pobytu Adamowi Ryszczewskiemu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem krajowym cyw. we Lwowie przeciw niemu a przez Jadwigę Ryszczewską wniesionej o 2551 kor. 18 hal. zpn., ma być doręczoną uchwała z dnia 30 marca 1909 licząca czynności Cg. IX. 164/9 (1), którą wyznaczono termin do

pierwszej audyencyi na dzień 4 maja 1909 o godzinie 8:30 przed południem S. 31 tut. sądu.

Ponieważ niewiadomo gdzie Adam Ryszczewski przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie pana adwokata Jana Komarnickiego.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Adama Ryszczewskiego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd kraj. cywilny, Oddz. IX.

Lwów, dnia 30 marca 1909.

L. cz. E. III. 1468/8 (10) (3604)

Edykt licytacyjny.

Dnia 1 czerwca 1909 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 285 gm. Łuh, składającej się z pgr. 486/3 łąka.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 650 kor.

Najniższa cena wynosi 433 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, prokoly ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 30 marca 1909.

L. cz. C. II. 203, 204/9 (1) (3617)

E d y k t.

Przeciw Schabsemu Hauserowi z Grębowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do tutejszego sądu przez Jana Gorczycę i Tadeusza Dula z Zabrzeża górnożywockiego pozw o 568 kor. i 252 kor.

Na podstawie pozwów wyznaczona została rozprawa na dzień 19 kwietnia 1909 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Schabsego Hausera ustanawia się pana dr. Rebena, adwokata w Tarnobrzegu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Schabsego w powyższych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki tenże się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tarnobrzeg, dnia 13 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. 635/9 (2) (3591)

E d y k t.

Przeciw Sewerynowi Potworowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Strzynie przez Naftalego Lufta pozw o wydanie nakazu zapłaty wekslowej sumy 15.000 koron.

Celem strzeżenia pozwanego ustanawia się pana dr. Henryka Fruchtmana, adw. w Strzynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Strzyna, dnia 9 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. 1080/9 (1) (3535)

E d y k t.

Przeciw Maryi Kaziuk której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Matyja Bendzar pozw o 400 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 1 kwietnia 1909 l. cz. Cw. 1080/9 (1).

Celem strzeżenia praw niew. z miejsca pobytu Maryi Kaziuk ustanawia się pana adw. dr. Weisnichte w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomą z miejsca pobytu w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 1 kwietnia 1909.

L. cz. E. III. 460/9 (2) (3542)

E d y k t.

W sprawie Juliusza Friedmana przez adw. dr. Dębickiego w Kołomyi, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Delatynie przeciw Dominikowi Łukasiewiczowi w Ottynii o 2450 kor. zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 30 stycznia 1909, licząca czynności E. III. 460/9 (1), którą pozwolono licytację 6/16 części realności obj. lwh. 334 ks. gr. gm. kat. Potok czarny.

Ponieważ niewiadomo gdzie Edward Torosiewicz przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie pana dr. Andermana adwokata w Delatynie.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Edwarda Torosiewicza w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 30 stycznia 1909.

L. cz. C. XII. 213/9 (1) (3592)

Przeciw Józefowi i Julii małż. Włodarczyk, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Jakóba Dykacza w Siedlcu pozw o zapłacenie kwoty 1000 kor. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 12 maja 1909 o godzinie 10 rano, biuro Nr. 17.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator p. adwokat dr. Mütz w Tarnowie będzie ich zastępować dopokąd w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XII.

Tarnów, dnia 9 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. 999/9 (1) (3534)

E d y k t.

Przeciw Antoniemu Kelman którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Gersona Schmierera pozw o 900 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 28 marca 1909 l. cz. Cw. 999/9 (1).

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Kelman ustanawia się pana adw. dr. Feileasa w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 28 marca 1909.

L. cz. C. 140/9 (1) (3541)

E d y k t.

Przeciw Antoniemu Kunie synowi Józefa którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Józefa Rafę pozw o 800 koron.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się pana adwokata Klemensiewicza w Bieczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Biecz, dnia 2 kwietnia 1909.

L. cz. C. I. 108/9 (1) (3576)

E d y k t.

Przeciw Łucyi Matkowskiej której miejsce pobytu nie jest znane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Mikołaja Pakosławskiego i tow. z Chudykowiec pozw o uznanie własności 2/8 części realności lwh. 159 gm. Chudykowiec.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 23 kwietnia 1909 o godzinie 10 rano biuro Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Łucyi Matkowskiej ustanawia się p. Ofekę Wołoszyna w Chudykowiecach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Mielnica, dnia 8 kwietnia 1909.

L. cz. C. VI. 139/9 (1) (3575)

E d y k t.

Przeciw Stanisławowi i Katarzynie Klużom których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Łańcucie przez Kaspra Klużę pozw o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin na dzień 27 kwietnia 1909 o godzinie 9 rano Nr. b. II.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Walentego Szpunara adwokata w Łańcucie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Łańcut, dnia 7 kwietnia 1909.

L. cz. C. II. 64/9 (1) (3572)

E d y k t.

Przeciw Wojciechowi Sześcińskiemu którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jordanowie przez Franciszka Sześcińskiego w Spytkowicach pozw o 672 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 29 kwietnia 1909 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Szezęśniaka ustanawia się pana adwokata dr. Wiktora Kutrzebę w Jordanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wojciecha Szezęśniaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Jordanów, dnia 8 kwietnia 1909.

L. 474/09 (3521 3—3)

Edykt.

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich, którym po myśli § 25 ustawy notaryalnej przysługiwałyby pretensje odszkodowawcze do kaucyi notaryalnej s. p. Antoniego Klimy, jako byłego substytuta c. k. notaryusza w Borszczowie, ażeby odnośne rozszczenia w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszej Izbie tem pewniej zgłosili, ileż w razie przeciwnym po upływie tego terminu Izba tutejsza bez względu na ich rozszczenia wyda pozwolenie na na dewinkulacyę rzeczonyj kaucyi i wydanie jej osobom ku temu uprawnionym.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, dnia 27 marca 1909.

L. cz. C. II. 104/9 (3430 3—3)

Edykt.

Przeciw Michałowi Kot z Dźwinogrodu którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Aftanazego Szkwarek pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 28 kwietnia 1909, godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Michała Kota ustanawia się pana dr. Adolfa Rotfelda adwokata w Bóbrce, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Michała Kota w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bóbrka, dnia 9 marca 1909.

L. hip. 312/9 (3403 3—3)

Edykt.

Na prośbę Wydziału krajowego we Lwowie działającego imieniem przedsiębiorstwa krajowego regulacyi środkowej sekcyi Gniłej Lipy mają być pgr. 134, 188, 1814 i 1856, wchodzące w skład whl. 96 gm. Babuchów wpisanego na rzecz gminy Babuchów jako majątek gminny a obciążonego sumą 20.000 kor. na rzecz Banku krajowego we Lwowie i sumą 11.000 kor. zpn. na rzecz Banku krajowego we Lwowie (lwh. 95 Babuchów karta główna);

pgr. 206/1 wchodząca w skład ciała hip. lwh. 551 tejez gminy, wpisanego na rzecz gminy Babuchów, obciążonego sumami 28.800 złr. a. w. zpn., 20.000 złr. a. w. zpn i 8000 złr. a. w. zpn. na rzecz Towarzystwa kredytowego ziemskiego i sumą 6.000 złr. a. w. zpn. na rzecz powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie (whl. 9 ks. gr. dla większych posiadłości przy c. k. sądzie obw. w Brzeżanach prowadzonej kartą główną);

pgr. 1759 wchodząca w skład ciała hip. lwh. 261 gm. Babuchów, wpisanego na rzecz Hrynia Wierzbowskiego syna Fedia w 1/3, małoletnich Hani, Maruni i Kaśki Hryb po 1/3 z 1/3 części, małoletnich Katarzyny i Mikołaja Chomiaka w 1/3 części po połowie i obciążonego dożywociem na rzecz Hańki Hryb;

pgr. 1760, wchodząca w skład ciała hip. lwh. 157 gm. Babuchów wpisanego na rzecz Stefana i Pawła Sas, synów Jacka w 1/4 części po połowie Anny z Nakonecznych Goj w 2/4 i Wasyla Bałackiego w 1/4 części, a obciążonego dożywociem na rzecz Naści Sas ur. Pańków i Katarzyny Paruchue;

pgr. 1786 wchodząca w skład whl. 156 gm. Babuchów, wpisanego na rzecz Iwana Nakonecznego syna Michała a obciążoną dożywociem na rzecz Michała Nakonecznego syna Hryńka i Oryńki Nakonecznej i

pgr. 1758 wchodząca w skład whl. 440 gm. Babuchów wpisanego na rzecz Michała Iwaśkiewicza syna Iwana w 1/4 części Natalii Sas urodzonej Botackiej w 1/4 części, Leśka Czelałdyna w 1/4 części i Iwana Kuree w 1/4 części, z powyższych wykazów hipotecznych wydzielone bez przeniesienia ciężarów rzeczowych wyżej wyszczególnionych.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych oraz celem wysłuchania ewentualnych zarzutów wierzycieli hipotecznych przeciw odłączeniu wyznacza się audyencyję w tut. sądzie biuro Nr. IV. na dzień 10 maja 1909 godzinie 10 rano.

Prośbę i jej załączniki można w sądzie tut. w godzinach urzędowych przejrzeć, kopię planu sytuacyjnego zaś można przeglądać nadto w urzędzie gminnym w Babuchowie.

Wierzyciele hipoteczni, którzy sądzą, że wartość odłączyć się mającego kawałka gruntu przynosi kwotę pięćdziesięciu złotych

a. w., albo że ich prawo hipoteczne jest zagrożone przez odłączenie, mają na audyencyi wnieść zarzuty przeciw zamierzonemu odłączeniu, w przeciwnym bowiem razie będzie się uważać że na odłączenie zezwalają. Zarzuty swe mogą wierzyciele także przysłać pisemnie na audyencyę a przy wnoszeniu zarzutów podać należy, czy zarzuty zo-

stały wniesione z powodu, że wartość odłączyć się mającego kawałka gruntu przynosi 50 złr. a. w., czy też z powodu, że prawo hipoteczne zostało zagrożone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rohatyn, dnia 27 października 1908.

## Doniesienia prywatne.

# KURYER KOLEJOWY

ważny od 1 maja 1908 po 45 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową. — Główny skład: STANISŁAW SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana l. 9. Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1908 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odch.	o g.		
12:20	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącz (p. Tarnów), Szczucina.	
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącz (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:40	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3:50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonica, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcima, Koemyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcima, Wieliczki, Orłowa, N. Sącz (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5:33	do Winnik.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:10	do Ickan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Kőrösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącz (p. Tarnów).		—	6:14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6:20	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6:58	do Jaworowa.	
—	8:07	z Itzkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7:30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
8:55	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	8:38	do Winnik, Kurowie.	
—	10:20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Kőrösmező.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonica, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącz, Orłowa Szczucina, Wieliczki, Oświęcima.	
—	10:30	z Sianek, Sambora.		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Jasła, N. Sącz.	
—	11:43	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		9:10	—	do Czerniowiec, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	12:00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	9:35	do Ickan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	10:40	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącz, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.		—	11:05	do Belzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	1:00	z Kurowie, Winnik.		2:16	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącz, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonica, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl).		—	2:33	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Kőrösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocimania.	
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącz, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2:25	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
2:05	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	2:40	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
—	2:15	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	2:45	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącz, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pl.), Oświęcima.	
—	3:50	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	3:30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	3:59	z Winnik.		—	4:00	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4:50	z Belzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	4:25	do Winnik, Kurowie.	
—	5:00	z Jaworowa.		—	6:03	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcima, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6:12	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcima.	
—	5:40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6:30	do Jaworowa.	
—	5:57	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	6:42	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
6:40	—	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.		7:00	—	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszye (p. Tarnów).	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącz (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	8:50	z Kurowie, Winnik.		—	7:35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
—	9:10	z Sambora, Orłowa, N. Sącz, Jasła, Krosna, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	7:45	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:30	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galaen), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Kőrösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:38	do Ickan, Czortkowa, Kőrösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcima, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonica, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10:45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonica, Jasła, Nowego Sącz, Orłowa, Zakopanego.	
—	10:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:10	do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11:15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11:00			—	11:25	do Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.	

### Pociągi lokalne.

Z Brzechowie codziennie 5:11 po południu.

Do Brzechowie w dnie powszednie 3:20 po południu, w niedzielę i rz. kat. święta 2:01 po południu.  
Do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli).

Na dworzec „Podzamecze“:		Z dworca „Podzamecze“:			
—	7:01	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	5:47	Winnik.
—	7:51	Winnik.	—	6:35	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	11:40	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	8:53	Winnik, Kurowie.
—	12:54	Kurowie, Winnik.	—	11:02	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:00	—	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	—	2:01	Winnik.
—	3:44	Winnik.	2:31	—	Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5:15	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	—	4:41	Winnik, Kurowie.
—	8:34	Kurowie, Winnik.	—	8:05	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	10:12	Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11:32	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
Na dworzec „Lyczaków“:		Z dworca „Lyczaków“:			
—	7:29	z Winnik.	—	6:05	do Winnik.
—	12:36	z Kurowie, Winnik.	—	9:12	do Winnik, Kurowie.
—	3:27	z Winnik.	—	2:19	do Winnik.
—	8:16	z Kurowie, Winnik.	—	5:00	do Winnik, Kurowie.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacye zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasińskich l. 5, drzwi nr. 67 w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziela i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południu.

# DONIESIENIE.

**Tygodnik Ilustrowany** w roku bieżącym umieszczać będzie najwybitniejsze ostatnie utwory znakomitych pisarzy polskich, dających wszelką gwarancję, że dzieła ich, poza swą wartością ideową, są także pierwszorzędami dziełami sztuki; na miejscu naczelnym wymienimy tu dwie powieści, mianowicie:

**„UNIA“ POWIEŚĆ LITEWSKA**  
PRZEZ JÓZEFA WEYSSENHOFFA

z ilustracjami KONSTANTEGO GORSKIEGO

**„CAR WIDMO“** Powieść z czasów zasiadania Władysława syna Zygmunta na tronie Rurykowym.  
PRZEZ WIKTORA GOMULICKIEGO

Z ilustracjami.

## NOWELE

autorów polskich i obcych, najwybitniejszych, z ilustracjami.

## POEZYJE

oryginalne i tłumaczone, dające obraz twórczości poetyckiej ostatniej doby.

**PODROŻE**, opisy Polski i krajów egzotycznych, przez własnych korespondentów-literatów.

**FELIETONY** literackie, historyczne, obyczajowe, z ilustr.

## KRONIKI TYGODNIOWE BOL. PRUSA.

PRZEGLĄD LITERACKI prowadzi J. Weyssenhoff.

WIECZORY TEATRALNE i MUZYCZNE — C. Jankowski.

SPRAWY SPOŁECZNE i POLITYCZNE — Wład. Rabski.

SZTUKI PLASTYCZNE — A. Gawiński, T. Jaroszyński i H. Piątkowski.

PRZEGLĄD HISTORYCZNY — H. Mościcki.

W każdym numerze KILKADZIESIĄT ILLUSTRACJI.

## !! DODATKI NADZWYCZAJNE !!

Reprodukcyje barwne najświetniejszych obrazów współczesnych malarzy polskich

Reprodukcyje dwubarwne na oddzielnych kartonach, z których utworzy się z czasem galeria najnowszej sztuki polskiej.

W dodatku powieściowym najwybitniejsze utwory współczesnej literatury europejskiej

W roku bieżącym wydamy szereg zeszytów specjalnych, bogato ilustrowanych, z których wymienimy:

Numer jubileuszowy „Tygodnika Ilustrow.“

Numer Słowackiego z powodu stulecia urodzin poety.

Numer Norwida, ułożony przez Miriamę.

Numer Jagielloński.

Numer Massoneryi polskiej.

Numer „Zapomnianych“.

Pragnąc jak najobszerniej i jak najdokładniej omawiać sprawy galicyjskie, powierzyliśmy reprezentację

„TYGODNIKA“ M. Srokowskiemu, jednemu z najwybitniejszych publicystów krakowskich, który ze swej strony zorganizował biuro korespondentów literackich i fotograficznych we wszystkich celniejszych miastach zaboru austriackiego. Tym sposobem będziemy mieli ilustracje i wiadomości z pierwszej ręki, rychłe i dokładne. Nie pominiemy też żadnego objawu życia społecznego tej dzielnicy Polski: polityka, sprawy ekonomiczne, literatura, sztuka, teatr znajdują szerokie uwzględnienie na łamach naszego pisma. Uważając, że publikacja, przeznaczona dla całego kraju nie powinna czytać żadnych różnic pomiędzy trzema rozdzielonymi częściami jednej całości, będziemy traktowali zupełnie narówni sprawy Królestwa Galicyi i W. Ks. Poznańskiego.

## NADZWYCZAJNE PREMIUM TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

Dla uprzywilejowania najszerszym warstwom nabycia szeregu dzieł wartościowych, pióra pierwszorzędnych pisarzy polskich i obcych, postanowiliśmy zniżyć cenę 12 tomów cennych i zajmujących powieści, nowel, poezji i dramatów zniżyć tak, aby nabycie ich było możliwe dla wszystkich.

Jakoż oznaczamy cenę tę na 6 koron czyli za ledwie po 50 halerzy za duży tom, zawierający od 200—400 str. ścisłego druku.

Na premium omawiane przeznaczyliśmy książki następujące:

A. Krechowiecki: „Mrok“, powieść historyczna

K. Gliński: „Boruta“, powieść historyczna

T. Jaroszyński: „Miasto“, powieść współczesna

A. Gruszecki: „Zwycięzcy“, powieść współczesna

T. J. Choński: „Różycki“, powieść z dziejów polskiego

F. Morzycka: „Powrotne fale“, nowela

F. Brodowski: „Chwile“, opowiadania, nastroje, nowela

Konar: „Panny“, powieść współczesna

R. Laskowski: „Melodye“, poezye

J. Słowacki: „Zawisza Czarny“, dramat

Z. Sarnecki: „Szkłana góra“, baśń sceniczna

M. Gorkij: „Dzieci słońca“, dramat

Nazwiska wymienione mówią same za siebie, reklamować ich nie trzeba; jest to naprawdę jedyna sposobność wzbogacenia biblioteki domowej za bajecznie niską cenę, zwłaszcza, że możemy przyjmować po 1 kor. 50 hal. kwartałnie, wydając w takim razie po 3 tomy co kwartał. Cena księgarska 37 kor. 50 hal.

Uzyskaliśmy też dla prenumeratorów „Tygodnika“ znaczne zniżenie ceny wspomnianego, pomnikowego wydawnictwa

## ALBUM MALARZY POLSKICH W REPRODUKCYACH BARWNYCH

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł Sienkiewicza, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym prenumeratorom skompletowania sobie całości. — 81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą 86 kor. za tomy oprawne. Komplet ten może być nabyty w siedmiu seryach. Pierwszych 5 seryj po 12 tomów, 6-ta seryja 13 tomów, po 12 kor. i 7-ma seryja 8 tomów 13 kor. w oprawie.

Prenumeratę dla Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:

**Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.**

(Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“:

W Lwowie:

kwartałnie . . . . .	kor. 6 hal. 80, — z książkami . . . . .	kor. 8 hal. 30
półrocznie . . . . .	„ 13 „ 60, „ . . . . .	„ 16 „ 60
rocznie . . . . .	„ 27 „ 20, „ . . . . .	„ 33 „ 20

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartałnie . . . . .	kor. 7 hal. 20, — z książkami . . . . .	kor. 8 hal. 70
półrocznie . . . . .	„ 14 „ 40, „ . . . . .	„ 17 „ 40
rocznie . . . . .	„ 28 „ 80, „ . . . . .	„ 34 „ 80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ w cenie kor. 3-20, na opakowanie okładki dołączyć należy 40 hal.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego).

# Wadya i kaucyje

za przedsiębiorców wszelkiego rodzaju najkorzystniej składa

## ÚSTŘEDNÍ BANKA ČESKÝCH SPOŘITELN

Filia we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 15.

Telefon 1008.

Telefon 1008.

### Ważne dla każdego!

Firma F. BRASELITEN Lwów, Pasaż Hausmana 3, od ulicy Sykstuskiej już otrzymała ogromny transport obuwia męskiego, damskiego i dziecięcego w najnowszych fasonach i najlepszej jakości wyrobu Michelstütera, jakoteż i innych światowych fabryk a z powodu małych wydatków i taniego lokalu sprzedaje po najniższych cenach. Proszę się przekonać.

#### DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Najpopularniejszy

POWER



Najpopularniejszy

### Helical-Premier

Każdy rower przez nas dostarczony jest kawałkiem precyzyjnym pierwszej klasy o niezawodnej budowie, najlepiej wykonany, o lekkim chodzie.

Nasze warsztaty pozostają w stosunku

!!! z największymi fabrykami !!!  
świata w Coventry i Doss !!!

Cenulki darmo i opłatnie.

Zastępcy: Föbus Rosenmann, Lwów,  
Niesen Hauser, Tarnobrzeg.

**OGROMNA NEDZA.** Juliusz Szule, z zawodu szewc, bez zajęcia atoli, ma w domu syna 23-letniego, który przed laty kilku musiał wskutek gruźlicy płuc porzucić swoje introligatorskie zajęcie. Czas pewien syn mógł przynajmniej pobierać zapomogę z Kasy chorych m. Lwowa, ale od roku minął termin praw jego do Kasy, a choroba płuc coraz bardziej postępować zaczęła.

Brak wszelkich środków do życia wobec koniecznych wydatków na leczenie syna, powoduje obecnie ojca do tego, że zwraca się z gorącą prośbą o pomoc z ręki litościwej.

Datki przyjmuje administracja „Gazety Lwowskiej“.

**Zoginał pies** legawiec brązowy z popielatym ogonem, obcięty, na obroży wryte „Trok“. Ktoby doniósł gdzie przebywa, lub go odstawil, otrzyma stosowną nagrodę. Obozowa 4 (boczna Pełczyńskiej) II. p.



American Bell



Nasładowy dzwonek elektryczny. Do jakiegokolwiek drzwi z łatwością przymocować go można. Szt. 3 K., 3 szt. 8 K. Odsprzedającym rabat. Prospekt wysła gratis LUDWIK HALESKI Lwów, Akademicka 6.

### NAWOZY SZTUCZNE

do wiosennego siewu towar pierwszorzedny o ustalonej stawie składniki gwarantowane poleca najkorzystniej

Pierwsze Galic. Towarzystwo akcyjne dla Przemysłu Chemicznego we Lwowie, ul. Akademicka 8.

Lwów, ul. Hetmańska 4.  
Wojewódzki magazyn jubilerski i zegarmistrzowski  
**JULIANA DĄBROWSKIEGO**  
Kupuje i sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.  
Zlecenia zafatwiać można po cenie. Proszę korespondencyjnie.

**FRANCISZEK NIEWOZYK**  
Lwów, Chorażczyzna 7.

Pierwsza krajowa fabryka instrumentów orkiestralnych, smyczkowych i dętych poleca swój jedyny w kraju na większą skalę zarobiony fabryczny skład instrumentów własnego wyrobu. Ilustr. cenulki franco.



Wszelkie instrumenty



**ABONAMENT**  
na ubrania męskie  
na bardzo dogodnych warunkach od 10 kor. miesięcznie poleca

**M. MAREK, LWÓW,**  
Sykstuska 29.

Rok założenia 1870.

Prospekt za nadesłaniem 5 hal. marki i za podaniem stanowiska gratis.

### Telegram!

Ważne dla P. T. Interesowanych Architektów, Budowniczych i Właścicieli domów, budujących nowe budynki.

Dla łatwiejszego wykończenia budynków nowych mieszkalnych i przyspieszenia używalności ubikacyj mieszkalnych przeznaczonych do wynajmu istnieje już od dłuższego czasu wynalazek opatentowanych pieców GOLDZIERA. Aparatami tymi osuszają się mury budynków nowo wybudowanych gorącym powietrzem bardzo szybko i skutecznie co już wykazały doświadczenia przy suszeniu niektórych większych gmachów i mniejszych budynków we Lwowie jak: Gmach Izby handlowej i przemysłowej przy ul. Akademickiej, gmach szkoły państwowej przemysłowej przy ul. Snopkowskiej i gmach dla szkoły realnej przy ul. Gradeckiej, tudzież przy suszeniu innych mniejszych budynków. Skład tych aparatów znajduje się przy ul. Krzyżowej 1. 42 zaś bliższe informacje tak co do kosztów jakoteż oznaczenia czasu suszenia udziela biuro Spółki Kredytowej budowniczych przy ul. Teatralnej 1. 11 II. p. od godz. 4 do 6 po południu w dniu powszednim; również Kancelarya Zarządu przedsiębiorstw Wnego Jana Lewińskiego przy ul. Krzyżowej 1. 42.



**J. SCHUSTER i K. TOCZYŃSKI**  
LWÓW,

ul. Trzeciego I. Maja 5,

polecają własnego wyrobu

- 1) Salony . . . . . od 200 kor.
- 2) Sypialnie . . . . . od 300 kor.
- 3) Jadalnie . . . . . od 225 kor.
- 4) Kancelarye . . . . . od 215 kor.

Łóżka żelazne z materacem, kołdrą i poduszką po 40 kor., Łóżka mosiężne. Karnisze mosiężne od 4 kor. Dywany, portyery, firanki, kapy, pledy, koce, materye meblowe. Kołdry od 4 kor. Materace wiosenne od 25 kor. Poduszki, poszewki, prześcieradła, sienniki, wkłady druciane i sprężynowe, oraz wszelkie przerabiania wykonywane we własnych pracowniach stolarskich, tapicerskich i pościelowych na miejscu i na prowincyi.

**Ceny najniższe, spłaty najdogodniejsze.**

### R. WOLF MAGDEBURG — BUCKAU.

Filia w Wiedniu.

Zastępcy: Chylewski, Hraby & Comp.

dawalej Władysław Niemceza we Lwowie.



Przewozowe Lokomobile na parę oraz stałe patentowane do przegrzanej pary o sile 10 — 600 koni parowych.

Najekonomiczniejsze, najtrwalsze i najpewniejsze silnice dla celów przemysłowych i rolnictwa.

Pojedyncza i łatwa obsługa. — Duży nadmiar siły.

Zużytkowanie każdego materiału opałowego. Wykorzystanie wydmuchu do ogrzewania i t. p. celów.

Dostarczona produkcja zwyż pół miliona HP.

Ч. 197

### КОНКУРСЪ.

(3585 2—3)

Ч. 197 изъ 1909 г. Съ началомъ (1-го) первого семестра 1908/9 школьного года объявляется симъ конкурсъ на одну стипендію имени Павлины Христофолименъ въ сумѣ 200 коронъ годично; съ опредѣленіемъ ерока до 2 (15) мая 1909 года. Подаватися могутъ посредствомъ школьного настоятельства въ русскій народный Институтъ „Народный Домъ“ во Львовѣ, которому прислужуетъ право надаванія той стипендіи, такіи ученики школъ гимназіальныхъ, которые выкажутъ, что:

- a) суть греко-кат. обряда,
- б) суть бѣдны,
- в) въ наукахъ хорошо успѣвають и
- г) правдиво-хорошо ведутся.

Первенство при равныхъ данныхъ, имѣють сродники fundатора бл. п. о. Іоанна Христофолименъ и его супруги Емилиі.

Стипендія пользуется тою стипендією только до окончанія наукъ гимназіальныхъ т. е. до окончанія VIII-го класса.

Отъ Управляющою Совѣта русско-народного Института „Народный Домъ“.

Львовѣ, дня 23 марта (10 апрѣля) 1909.

Предсѣдатель: Іоаннъ Костецкій.